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رکورد گرم ترین هوای تهران
مدیرکل هواشناسی استان تهران گفت: رکورد بیشترین 
دمای هوای پایتخت ۴۳ درجه سلسیوس است که در 
ســه سال ثبت شده و بیشــترین گرمای هوای استان 
تهران در ســال ۹۲ به میزان ۴۵.۶ درجه سلسیوس به 
ثبت رسید.مازیار غلامی افزود: دمای پایتخت تاکنون 
ســه بار در تاریخ های ۱۲ تیرمــاه ۱۳۳۷، ۲۳ تیرماه 
۱۳۵۲ و ۱۵ تیرمــاه ۱۳۵۴ به ۴۳ درجه سلســیوس 
رسیده اســت.مدیرکل هواشناسی استان تهران اضافه 
کرد: رکورد دمای هوای اســتان تهــران در ورامین ۲ 
مرداد سال ۱۳۹۲ با ۴۵.۶ درجه سلسیوس ثبت شد. در 
همان تاریخ در ایستگاه فرودگاه مهرآباد پایتخت دمای 
۴۲.۴ درجه سلسیوس به ثبت رسید.وی ادامه داد: ۲۰ 
تیرماه سال ۱۳۸۹ در ایستگاه فرودگاه امام )ره( استان 
تهران دمای ۴۵ درجه سلسیوس و در ایستگاه مهرآباد 

پایتخت دمای ۴۲.۲ درجه سلسیوس ثبت شد.

بارگیری اتوبوس و تاکسی های برقی 
چینی به سمت ایران

معــاون حمــل و نقل شــهرداری تهــران از بارگیری 
اتوبوس و تاکســی های برقی از محــل قرارداد چین به 
سمت بندرعباس خبر داد.محســن هرمزی ، در مورد 
آخرین وضعیت قرارداد حمل و نقلی با چین با اشــاره 
به ســفر اخیرش به این کشــور گفت: ۱۵۰ تاکسی از 
برند آیون)Aion( بارگیری و حمل شــده و به سمت 
بندرعبــاس در حال حرکت هســتند و بارگیری ۱۱۰ 
دستگاه اتوبوس در پارت اول نیز تا دو هفته آینده انجام 
خواهد شد.وی با بیان اینکه در مورد واگن های مترو نیز 
نمونه اولیه ســاخته شده بود و ما از آن بازدید کردیم و 
طبــق قولی که داده بودند یــک رام قطار در بهمن ماه 
از محل قرارداد ۶۳۰ دســتگاه واگن را تحویل خواهیم 
گرفت، در مورد ویژگی های این قطار افزود: سامانه های 
کنترلی قطارهای جدید کاملا به روز است و سنسورهایی 

دارد که حریق را در قطار و تونل تشخیص می دهد.

استاد حوزه علمیه قم : دلیل اصلی 
طلاق ، موبایل و اینستاگرام است

»امروز دلیــل اصلی طلاق گوشــی های تلفن همراه، 
اینســتاگرام و فضای مجــازی آزاد و باز اســت و این 
مســئله با فیلتر و فیلترشــکن رفع نمی شود، بلکه با 
ایمان و باور درســت می شود. با وجود این همه طلاق 
و جدایی که دلیل اصلی آن گوشــی های تلفن همراه 
است، زوج ها چگونه انتظار دارند همسر آن ها به زندگی 
دل بسته باشد، لذا یا باید به وضع موجود راضی بود یا 
باید خودکنترل باشیم.«کارشناس دینی گفت: متوجه 
شدیم امروز دلیل اصلی طلاق گوشی های تلفن همراه، 
اینستاگرام و فضای مجازی آزاد و باز است و این مسئله 
با فیلتر و فیلترشــکن رفع نمی شــود، بلکه با ایمان و 
باور درســت می شود. سید حســین حسینی قمی در 
مراسم عزاداری مکتب الصادق با اشاره به راه های حفظ 
نورانیت و معنویت عزاداری برای سیدالشهدا )ع(، اظهار 
داشــت: در دهه دوم محرم یک مسئله مهم و یکی از 
پرسش هایی که به ویژه جوانان دارند، این است که پس 
از این دهه که انسان معنویت و روحانیتی پیدا می کند، 

چگونه این معنویت حفظ شود؟

چمران : زاکانی در شهرداری تهران می ماند
رئیس شــورای شهر تهران در پاســخ به سوالی درباره 
شهردار تهران گفت: زاکانی از شهرداری تهران نمی رود 
و باید طبق معمول به روال کار خود ادامه دهند. رفتن 
در سال آخر دوره شورا معنایی ندارد.رئیس شورای شهر 
تهران گفت: زاکانی از شــهرداری تهران نمی رود و باید 
طبــق معمول به روال کار خود ادامــه دهد.وی افزود: 
افــرادی که در فضای مجازی در حال تخریب مدیریت 
شهری هســتند، می خواهند کارهایی که در مدیریت 

ششم شهری انجام شده، دیده نشود.

هاشور

برخورد قطار مسافربری با سکو در 
میدان راه آهن و مصدومیت 3 نفر

روابط عمومــی اورژانس تهــران از برخورد قطار 
مسافربری با ســکو در میدان راه آهن خبر داد و 

گفت: در این حادثه ۳ نفر مصدوم شدند.
صبح جمعه گزارشــی مبتنی بــر برخورد قطار با 
ســکوهای پارکینگ قطارهای مسافربری به مرکز 

ارتباطات ۱۱۵ اورژانس استان تهران اعلام شد.
با اعلام این گزارش بلافاصله دو دستگاه آمبولانس 
و یک دســتگاه موتورلانس به محل حادثه اعزام 

شدند.
بر اســاس گزارش روابط عمومی و امور بین الملل 
اورژانس اســتان تهران، متأسفانه در این حادثه ۳ 
نفر مصدوم شدند که پس از اقدامات اولیه توسط 
کارشناسان اورژانس استان تهران به مرکز درمانی 

بهارلو و شهدای هفتم تیر انتقال یافتند.

قتل 2 نفر در پی انتشار تصاویر 
خصوصی در فضای مجازی

فرمانده انتظامی مرودشــت اســتان فارس اعلام 
کرد: انتشــار عکس خصوصی در فضای مجازی به 
درگیری طایفه ای و قتل ۲ نفر در مرودشت منجر 
شــد و قاتلی که ۲ مرد ۳۴ و ۳۶ ساله را با سلاح 

گرم به قتل رسانده بود دستگیر شد.
 ســرهنگ فرشــید زینلی گفت: در پی وقوع یک 
فقره نزاع و درگیری دسته جمعی منجر به قتل ۲ 
نفر در روستای »پلنگی« بخش کامفیروز جنوبی 
مرودشت، بررســی موضوع در دســتور کار ویژه 

پلیس قرار گرفت.
 وی افزود: با توجه به حساسیت موضوع، ماموران 
انتظامــی تحقیقات خود را آغــاز کردند و مطلع 
شــدند که جوانــی اقدام به انتشــار عکس دختر 
یکی از اقوام خود در فضــای مجازی کرده و این 
امر باعث عصبانیت پســر عموهای دختر شــده و 
تعدادی از جوانان هر ۲ طایفه با هم درگیر شــده 
اند. فرمانده انتظامی مرودشــت ادامه داد: در این 
درگیری فردی ۴۱ ســاله از افراد یکی از طایفه ها 
با اسلحه گرم اقدام به تیراندازی کرد که منجر به 
مرگ هر ۲ پسر عموی دختر شد. زینلی ادامه داد: 
مامــوران پلیس تحقیقات خود را آغاز کردند و در 
این زمینه ۶ نفر را که در درگیری نقش داشــتند 
دســتگیر کردند، ســرانجام کمتر از ۳۰ ساعت ، 
قاتــل که عرصه را تنگ دیده بود خود را به پلیس 

معرفی کرد.

یک زخمی در فرو نشست زمین در 
میدان ونک 

فرونشســت زمین در خیابان ولیعصر نرســیده به 
میدان ونک حادثه آفرید و تا این لحظه یک مصدوم 
داشــته که به مرکز درمانی انتقال یافته اســت.به 
گزارش اورژانس اســتان تهران، )جمعه(، ســاعت 
۱۰:۲۵ گزارشــی مبتنی بر فرونشســت زمین در 
میدان ونک تهران به مرکز ارتباطات ۱۱۵ اورژانس 
استان تهران اعلام شد.تا این لحظه این حادثه یک 
مصدوم داشــته که توسط عوامل اورژانس به مرکز 
درمانی انتقال یافته است البته کارشناسان اورژانس 

استان تهران همچنان در صحنه حضور دارند. 
همچنین گفتنی اســت براثر این فرونشست خط 
اصلی لوله آب این خبابان نیز دچار شکستگی شد 
و باعث گردید که محدودیت های ترافیکی در آن 

اعمال شود.

حوادث

همدلــی| گروه اجتماعــی: مرکز ملی 
مدیریت بحران ســازمان هواشناسی اعلام 
کرد دمای هوا در تیر ماه امسال ۳/۱ درجه 
از متوســط ۳۰ ســاله گرم تر بوده اســت. 
هم زمان حامد یزدی مهر، مدیر کل مدیریت 
بحران اســتان تهران از صدور هشدار زرد 
ادامه هوای گرم در این استان خبر داد. در 
کرمان، ساعت کار اداره ها در ۱۵ شهرستان 

کاهش یافت.
براساس اعلام ســازمان هواشناسی، دمای 
هوای متوســط ایران در هفته گذشته یک 

درجه گرم تر از متوسط بلندمدت بود.
»مازیــار غلامــی« مدیرکل هواشناســی 
اســتان تهران با بیان اینکه در هفته جاری 
دمای هوای اســتان تهران یک تا سه درجه 
ســانتی گراد افزایش می یابــد، گفت برخی 
شهر های اســتان در این مدت دمای بالاتر 

از ۴۰ درجه را تجربه کردند.
هم زمــان یزدی مهر از صدور هشــدار زرد 
تداوم هوای گرم در این اســتان خبر داد و 
گفت طبق پیش بینی ســازمان هواشناسی، 
این هوای گرما تا روز دوشنبه هشتم مرداد 

ادامه دارد.
این موج گرمایی البته بسیاری از شهرهای 
ایران را نیــز تحت تاثیر قرار داده اســت. 
هم زمان رحیم صدیقی، مدیرکل هواشناسی 
استان کردســتان، از افزایش پنج درجه ای 
دمای هوای این اســتان و رسیدن به ۵/۴۷ 
درجه خبر داد و گفت: »طی روزهای آینده 

سه روز گرمای بی سابقه خواهیم داشت.«
نقشــه های هواشناسی نشــان می دهند در 
روزهای آتی دمای هوای استان سمنان نیز 
از ۴۰ درجه عبور کرده و در برخی مناطق 
غربی، مرکزی و جنوبی این استان از ۴۵ و 
۴۷ درجه بالای صفر نیز تجاوز خواهد کرد.

به این ترتیب گرم ترین روزهای سال ۱۴۰۳ 
پیش روی مردم این استان است.

شاید قطع شود
مصطفــی رجبــی مشــهدی، ســخنگوی 
صنعت برق ایران، روز شــنبه ۳۰ تیر گفت: 
»پیش بینی می شــود هم زمان بــا افزایش 
دما در دو هفتــه آینده، میزان مصرف برق 
از عــدد ۷۷ هزار و ۵۱۴ مــگاوات عبور و 

حدنصاب جدیدی ثبت کند.«
او افــزود: »در صورتی کــه نتوانیم برق را 
در  بدمصرف«  کنیــم »مشــترکان  تامین 

اولویت قطع برق قرار خواهند گرفت.«
هشــدارها دربــاره گرم تــر شــدن هوای 

بخش هایی از ایران
بنابرگزارش ها حرارت و رطوبت شــدید در 
روزهای اخیر در کشــورهای خلیج فارس 
به ســطح غیرقابل تحملی رســیده است، 
و هم زمان ادارات هواشناســی اســتان های 
مختلف در ایران نسبت به گرم تر شدن هوا 
طی دو روز آینده هشــدار دادند. ســازمان 
هواشناسی خوزســتان روز جمعه، ۲۹ تیر، 
دمای بالای ۴۸ درجه ســانتیگراد را برای 
اغلــب مناطق این اســتان بــه جز مناطق 
مرتفع شرقی و شمالی طی روزهای شنبه تا 

دوشنبه پیش بینی کرده است.
موج دوباره

در همین راســتا، خبرگــزاری ایرنا هم به 
نقل از هواشناســی خراسان رضوی گزارش 
داد که روند افزایش دما در این اســتان از 

یکشنبه آغاز می شود و تا اواسط هفته آینده 
ادامه دارد.

سازمان هواشناســی کهگیلویه و بویراحمد 
هم اعلام کرد که از دیروز شــهر یاسوج که 
به دلیل موقعیت مرتفعش معمولا تابستانی 
خنک داشته،  طی شبانه روز گذشته دمای 

۳۹ درجه سانتی گراد را تجربه کرده است.
به گفته کارشــناس هواشناسی این استان 
روند گرمای هوای اســتان طی شــبانه روز 

آینده پایدار است.
سازمان هواشناســی ایران آسمان مناطقی 
که تابســتان خنکی دارند،  از جمله شمال 
آذربایجــان غربی، برخی نقــاط آذربایجان 
شرقی، گلستان، اردبیل، خراسان شمالی و 
ارتفاعات قزوین، تهــران و البرز را از امروز 
تا پنــج روز آینده، با رگبار بــاران، رعد و 
برق پیش بینی کرده اســت که در ارتفاعات 

احتمال بارش تگرگ هم وجود دارد.
در برخی نقــاط نمایه یا شــاخص گرما - 
میزانی که با احتســاب رطوبت احســاس 
می شــود - به ۶۰ تا ۶۵ درجه ســانتیگراد 
رسید که ناشی از یک پدیده جوی موسوم 
به گنبد حرارتی و گرمای شــدید آب های 

منطقه است.
دمای هوا در فرودگاه بین المللی عســلویه 
در اســتان بوشــهر در روزهای چهارشنبه 
و پنجشــنبه به ۴۲ و ۴۱ درجه سانتیگراد 
رسید، اما »شاخص گرما« در هر دو روز در 

آنجا ۶۵ درجه بود.
به گزارش خبرگزاری ایرنا محمدسبزه زاری، 
مدیر کل هواشناســی خوزستان، نیز گفت: 
نقشــه های  اســتان طبق  »دمای هــوای 
پیش یابــی هواشناســی، از روز شــنبه تا 
دوشنبه هفته آینده از ۴۸ درجه سانتیگراد 

فراتر خواهد رفت. «
او گفت که در شــبانه روز گذشــته امیدیه 
با ۵۰.۱ درجه ســانتیگراد گرمترین نقطه 
استان خوزستان بود و اهواز هم دمای ۴۸.۴ 

را تجربه کرد.
به گزارش ایرنا ادارت خوزســتان روز شنبه 

به علت گرمای شدید تعطیل شده بود.

ایرنــا همچنیــن بــه نقــل از محمدرضا 
انصاری، کارشــناس اداره کل هواشناســی 
اســتان بوشهر، گزارش داد که در شبانه روز 
منتهی به چهارشــنبه دمای هوا در بخش 
شــبانکاره از توابع شهرستان دشتستان به 
۵۱.۷ درجه سانتیگراد رسیده است. همان 
زمان دمای شهرهای برازجان و اهرم مراکز 
شهرستان های دشتســتان و تنگستان نیز 

۴۸ درجه ثبت شد.
به گفته او بیشــترین میزان رطوبت هوا نیز 
در مدت یادشــده به ترتیب در شــهرهای 
عسلویه ۶۶ درصد، دیر ۶۵ درصد و بوشهر 

۵۵ درصد ثبت شده است.
خبرگزاری فارس هم روز چهارشنبه نوشت 
که در عســلویه به دلیل شــدت گرما - در 
محدوده ۵۰ درجه - و رطوب بالا، کارگران 
برای خنک ماندن بــه روش های غیرعادی 
متوسل شده اند. این خبرگزاری ویدئویی را 
منتشــر کرد که در آن یک نفر با شــلنگ 
روی کارگرانی که لباس کار به تن دارند آب 
می پاشد و از تلاش آنها در این هوا قدردانی 

می کند.
براســاس داده هــای ســازمان ملــی امور 
اقیانوســی و اتمســفری آمریکا، نواا، دمای 
آب های ســطحی خلیج فارس به ۳۵ درجه 

سانتیگراد رسیده است.
خاورمیانه یکی از آســیب پذیرترین مناطق 
جهــان از تغییر اقلیم اســت، به طوری که 
دانشمندان هشدار می دهند افزایش دما تا 
پایان قرن بسیاری از مناطق آن را غیرقابل 

سکونت خواهد کرد.
نقطه حاد

بخش مطالعات شــیمی موسســه »ماکس 
پلانک« آلمــان اخیرا اعلام کرد که منطقه 
خاورمیانه و شــرق مدیترانــه به یک نقطه 
حاد از نظر تغییر اقلیم بدل شــده اســت، 

طوری که میزان رشــد دمای میانگین آن 
در ســال های اخیر تقریبا دو برابر میانگین 

جهانی است.
براساس آن مطالعه کشورهای این منطقه، 
شــامل بیش از ۴۰۰ میلیون نفر جمعیت، 
از ســال ۱۹۸۱ به بعد هر دهه ۰.۴۵ درجه 
سانتیگراد گرمتر شده اند. میانگین رشد دما 
در ایــن مدت در جهــان در هر دهه ۰.۲۷ 

درجه بوده است.
دبی اخیــرا بدتریــن جایــگاه را در میان 
شــهرهای جهــان از نظر خطرنــاک بودن 
گرمای تابستان کسب کرد، یعنی دمای آن 
در ۸۹ درصد روزهای فصل گرما خطرناک 

است.
در ماه ژوئن - اواخر خــرداد - هم گرمای 
شــدید جان ۵۷۷ زائر را در مراســم حج 
تمتع در عربستان ســعودی گرفت. دمای 
هوا در شــهر مکه در آن دوره از ۵۱ درجه 

سانتیگراد فراتر رفته بود.
اولین موج گرمای امســال در اروپا و 

گرم ترین روز سال جاری بریتانیا
در حالی که بخش هایی از اروپا از جمله 
اســپانیا و ایتالیــا اولین »مــوج گرمای 
رســمی« تابســتان امســال را تجربــه 
می کننــد،  پیش بینی شــده کــه امروز 
گرمترین روز از ابتدای سالجاری میلادی 

در بریتانیا باشد.
پیش بینی شــده که حداکثــر دمای هوای 
مناطــق مختلــف بریتانیا به بــالای ۲۵ تا 
۳۰ درجه ســانتیگراد برسد که در سواحل 
جنوب شــرق انگلستان ممکن است به ۳۱ 
درجه هم برســد که در این صورت رکورد 

گرمترین روز امسال را خواهد شکست.
در روزهای آینده از شــدت گرما در بریتانیا 
کاسته خواهد شــد اما باز هم دمای هوا از 

دمای متداول ماه  ژوئیه بیشتر خواهد بود.

»همدلی« از روند بی سابقه افزایش دما در ایران گزارش می دهد: 

سونامی گرما


